

INTERDYSCYPLINARNY PROGRAM DOKTORSKI
w Zakresie Polityki, Stosunków Międzynarodowych i Bezpieczeństwa

obowiązuje od roku akademickiego 2024/2025

Szkoła doktorska	Szkoła Doktorska Nauk Społecznych (SDNS) Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie
Dziedzina nauki oraz dyscyplina naukowa w zakresie której kształci SDNS	Dziedzina nauk społecznych. Dyscypliny: 1. Nauki o Bezpieczeństwie; 2. Nauki o Polityce i Administracji; 3. Stosunki Międzynarodowe
Czas trwania kształcenia w SDNS	4 lata (8 semestrów)/3 lata (6 semestrów) zgodnie z realizowanym programem kształcenia
Forma kształcenia w Szkole doktorskiej	stacjonarna lub zdalna
Określenie podstawowego języka, w którym prowadzone są zajęcia	język polski i angielski
Poziom kształcenia	Poziom 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji oraz Europejskiej Ramy Kwalifikacji

<p>Warunki realizacji program kształcenia</p>	<p>Do ukończenia Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych (SDNS) w dyscyplinie wymagane jest:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Potwierdzenie osiągnięcia szczegółowych efektów uczenia się przewidzianych dla Programu Kształcenia (PK) 2. Zgromadzenie w toku realizacji Programu Doktorskiego (PD) co najmniej 40 ECTS, w tym 30 ECTS związanych z przygotowaniem doktoranta do prowadzenia badań i publikowania ich wyników 3. Złożenie do rady dyscypliny pracy doktorskiej w dyscyplinie: Nauk o Polityce i Administracji lub Nauk o Bezpieczeństwie lub Stosunków Międzynarodowych.
<p>Warunki przyznawania punktów ECTS</p>	<p>1 ECTS = 25 – 30 godzin nakładu pracy doktoranta</p>

<p>Wykaz modułów zajęć (obligatoryjnych i fakultatywnych) wraz z przypisanymi punktami ECTS</p>	<p>MODUŁ 1 – KSZTAŁCENIE SPECJALISTYCZNE w dyscyplinach: Nauk o Polityce i Administracji, Stosunków Międzynarodowych i Nauk o Bezpieczeństwie.</p> <p>W ramach modułu doktorant zobowiązany jest uzyskać minimum 12 ECTS</p> <p>Obligatoryjnie:</p> <ol style="list-style-type: none"> Wykłady specjalistyczne w języku angielskim – I rok studiów: <ul style="list-style-type: none"> - Security – Theoretical and Practical Aspects, - Politics – Theoretical and Practical Aspects, - International Relations – Theoretical and Practical Aspects. <p>Doktorant jest zobowiązany do zaliczenia w ramach I roku studiów co najmniej dwóch wykładów specjalistycznych z powyższej listy, przy czym jeden z nich musi odpowiadać dyscyplinie naukowej w której przygotowuje rozprawę doktorską.</p> <ol style="list-style-type: none"> Seminarium doktorskie (20 godz.) i konsultacje z promotorem (10 godz.) łącznie 30 godz., 2 ECTS rocznie. 8 ECTS w trakcie całego okresu kształcenia. <p>Fakultatywnie: w ramach modułu SDNS oferuje specjalistyczne kursy do wyboru w formie wykładów i konwersatoriów z dyscyplin: Nauk o Polityce i Administracji, Stosunków Międzynarodowych i Nauk o Bezpieczeństwie (1 – 2 ECTS).</p> <p>Uwaga: Kursy mogą być prowadzone w języku polskim lub angielskim zgodnie z ogłoszoną w danym roku ofertą kursów.</p> <p>MODUŁ 2 – KSZTAŁCENIE METODOLOGICZNE - METODOLOGIA BADAŃ SPOŁECZNYCH</p> <p>W ramach modułu doktorant zobowiązany jest uzyskać minimum 10 ECTS</p> <p>Obligatoryjnie – I rok studiów:</p>
---	--

- Methodology of the Social Sciences – wykład w języku angielskim.

Fakultatywnie: w ramach modułu SDNS oferuje kursy do wyboru w formie wykładów, konwersatoriów i warsztatów przygotowujące do prowadzenia badań naukowych, obejmujące zarówno ogólne zagadnienia metodologii nauk społecznych oraz szczegółowe metody i techniki badawcze stosowane w dyscyplinach: Nauk o Polityce i Administracji, Stosunków Międzynarodowych oraz Nauk o Bezpieczeństwie (1 – 2 ECTS).

Uwaga: Kursy mogą być prowadzone w języku polskim lub angielskim zgodnie z ogłoszoną w danym roku ofertą kursów.

MODUŁ 3 – KOMPETENCJE AKADEMICKIE - UWARUNKOWANIA ROZWOJU KARIERY NAUKOWEJ

W ramach modułu doktorant zobowiązany jest uzyskać minimum 10 ECTS

Obligatoryjnie:

1. Kwalifikacja językowa (B2) – kryterium art. 186”, 60 godz., ZAL (0 ECTS)
2. Kurs BHK, 4 godz., 0 ECTS

Fakultatywnie: w ramach modułu SDNS oferuje kursy do wyboru w formie wykładów, konwersatoriów, ćwiczeń i warsztatów pozwalające na poszerzanie wiedzy, rozwój umiejętności i kompetencji w obszarze rozwoju kariery i podejmowanej pracy naukowo – badawczej (1 – 2 ECTS).

Uwaga:

Kursy mogą być prowadzone w języku polskim lub angielskim zgodnie z ogłoszoną w danym roku ofertą kursów.

	<p>MODUŁ 4 – KOMPETENCJE ZAWODOWE I MIĘKKIE – PRZYGOTOWANIE DO PRACY NAUKOWEJ I DYDAKTYCZNEJ</p> <p>W ramach modułu doktorant zobowiązany jest uzyskać minimum 8 ECTS</p> <p>Obligatoryjnie: Praktyka dydaktyczna określona regulaminem praktyk – 15 godzin rocznie, 60 godzin w trakcie całego kształcenia, 1 ECTS rocznie = 4 ECTS w trakcie całego kształcenia</p> <p>Fakultatywnie: W ramach modułu SDNS oferuje kursy do wyboru w formie wykładów, konwersatoriów i warsztatów rozwijające zawodowe i miękkie kompetencje niezbędne w pracy naukowej i dydaktycznej. Mentoring (1-2 ECTS): doktoranci mogą wspierać doktorantów z poprzedniego roku lub studentów ostatniego roku z tego samego kierunku w kwestiach takich jak opracowywanie pytań badawczych, argumentacja, redagowanie, przygotowywanie obrony.</p> <p>Uwaga: Kursy mogą być prowadzone w języku polskim lub angielskim zgodnie z ogłoszoną w danym roku ofertą kursów</p>
Zasady weryfikacji nabycia kompetencji na poziomie 8 polskiej ramy kwalifikacji w ramach zajęć i poza nimi, w tym zasady zaliczania modułów realizowanych na innych uczelniach/uczelniach zagranicznych oraz potwierdzania efektów uczenia się realizowanych poza zajęciami)	Osiągnięcie zakładanych efektów uczenia się może być potwierdzone w ramach proponowanych przez SDNS zajęć ujętych w modułach kształcenia, a także na podstawie własnej aktywności realizowanej poza zajęciami. W drugim przypadku efekty potwierdza Dyrektor SDNS w oparciu o opinię kierownika PD oraz Promotora lub Promotorów, uwzględniając opinię członków Komitetu Doktorskiego w przypadku jego powołania.

Wykaz aktywności

Moduł 1 . Kształcenie specjalistyczne.							
<i>Kurs/ aktywność</i>	<i>Godz.</i>	<i>ECTS</i>	<i>Rok</i>	<i>Semestr</i>	<i>Forma zajęć</i>	<i>O/F</i>	<i>Efekty uczenia się</i>
Seminarium doktoranckie i opieka naukowa (konsultacje z promotorem)	30 godz. na każdym roku (max. 120 godzin)	2 ECTS rocznie/ 8 ECTS w trakcie całego kształcenia	I-IV	I-VIII	sem.	O	W1, W2, W3 U1, U2, K1, K2
Security – Theoretical and Practical Aspects	30 godz.	2 ECTS	I	II	Wykład	O	W1, W2, W3, U1, U2, K1, K2
Politics – Theoretical and Practical Aspects	30 godz.	2 ECTS	I	II	Wykład	O	W1, W2, W3, U1, U2, K1, K2
International Relations – Theoretical and Practical Aspects	30 godz.	2 ECTS	I	II	Wykład	O	W1, W2, W3, U1, U2, K1, K2
Wykłady specjalistyczne podejmujące zagadnienia właściwe dla: Nauk o Bezpieczeństwie, Nauk o Polityce i	15 – 30 godz.	1 – 2 ECTS	I-IV	I-VIII	Wykład	F	W1, W2, W3, W4, U1, U2, U3, U7, K1, K2

Administracji oraz Stosunków Międzynarodowych (aktualna lista kursów jest ogłaszana w systemie USOS i na stronie SDNS)							
Konwersatoria i warsztaty specjalistyczne obejmujące zagadnienia z dyscyplin Nauk o Bezpieczeństwie, Nauk o Polityce i Administracji oraz Stosunków Międzynarodowych (aktualna lista kursów jest ogłaszana w systemie USOS i na stronie SDNS).	15 – 30 godz.	1 – 2 ETCS	I-IV	I-VIII	konw.	F	W1, W2, W3, W5, U1, U2, U3, U7, K1, K2

Moduł 2 Kształcenie metodologiczne - metodologia badań społecznych							
<i>Kurs/ aktywność</i>	<i>Godz.</i>	<i>ECTS</i>	<i>Rok</i>	<i>Semestr</i>	<i>Forma zajęć</i>	<i>O/F</i>	<i>Efekty uczenia się</i>
Methodology of the Social Sciences	20	2	I	II	Wykład	O	W2, W4, U2, U3, U4, K2, K3
Wykłady – metodologia nauk społecznych (aktualna lista kursów jest ogłaszana w systemie USOS i na stronie SDNS)	15 - 30 godz.	2 ECTS	I-IV	I-VIII	Wykład	F	W2, W4, U2, U3, U4, K2, K3
Konwersatoria i warsztaty – metodologia nauk społecznych (aktualna lista kursów jest ogłaszana w systemie USOS i na stronie SDNS)	15 – 30 godz.	2 ECTS	I-IV	I - VIII	Konwersatorium/ Warsztat	F	W2, W4, U2, U3, U4, K2, K3

Moduł 3
Kompetencje akademickie - uwarunkowania kariery naukowej

<i>Kurs/ aktywność</i>	<i>Godz.</i>	<i>ECTS</i>	<i>Rok</i>	<i>Semestr</i>	<i>Forma zajęć</i>	<i>O/F</i>	<i>Efekty uczenia się</i>
Wybrane wykłady/warsztaty/konwersatoria z zakresu pozyskiwania środków na badania naukowe oraz przygotowywania i zarządzania projektami badawczymi, pisania i redagowania publikacji naukowych, przygotowywania autoprezentacji i wystąpień naukowych, ochrony własności intelektualnej i etyki w prowadzeniu badań naukowych, upowszechniania i popularyzacji wyników badań naukowych, zarządzania karierą naukową, komercjalizacji wyników badań (aktualna lista kursów jest ogłaszana w systemie USOS i na stronie SDNS)	15 – 30 h	1 – 2	I - IV	I - II	Wykład, warsztat, konwersatorium	F	W5, W6, W7, U4, U5, U7, U10 K3, K4
Lektorat z języka nowożytnego	60 godz.	0 ECTS	I-IV	I-VIII	lektorat	F	W5, W6, U4, U7, U10, K3, K4
Kurs BHK	4 h	0 ECTS	I	I	szkolenie	O	U9

Moduł 4
Kompetencje zawodowe i miękkie – przygotowanie do pracy dydaktycznej

<i>Kurs / aktywność</i>	<i>Godz.</i>	<i>ECTS</i>	<i>Rok</i>	<i>Semestr</i>	<i>Forma zajęć</i>	<i>O/F</i>	<i>Efekty uczenia się</i>
Praktyka dydaktyczna określona regulaminem praktyk	15 godz. rocznie/ 60 godzin w trakcie całego kształcenia	1ECTS rocznie/ 4 ECTS w trakcie całego kształcenia	I - IV	I - VIII	praktyka	O	W5, W7, U7, U10, U11, K2, K4
Wykłady, warsztaty, konwersatoria dotyczące przygotowywania i prowadzenia zajęć dydaktycznych, nowoczesnych technologii informacyjnych i komunikacyjnych w dydaktyce akademickiej, emisji głosu z elementami retoryki, tutoringu akademickiego, komunikacji interpersonalnej, nowoczesnych metod prowadzenia zajęć dydaktycznych (aktualna lista kursów jest ogłaszana w systemie USOS i na stronie SDNS)	15 – 30 godz.	1 – 2 ECTS	I-IV	I-VIII	Wykład	F	W5, W7, U7, U10, U11, K2, K4